

| 科目 | 前年度 | 当年度 | 内公益目的事業 | | | | 内収益事業等会計 | | | | | | 法人会計 | |
|-----------------|--------------------|-------------------|-------------------|-----------|-------------------|-------------------|----------------|-----------|-------------------|----------|-------------------|-------------------|------------------|--------|
| | | | 公1 | 公2 | 共通 | 小計 | 収1 | 他1 | 他2 | 他3 | 共通 | 小計 | | |
| K 物品販売収入 | 315,070 | 248,060 | | | | | | | 248,060 | | | | 248,060 | |
| L 事務委託費 | 240,000 | 240,000 | | | | | 240,000 | | | | | | 240,000 | |
| M 記帳補助料 | 70,000 | 110,000 | | | | | | | 110,000 | | | | 110,000 | |
| ウ 各種参加費収入 | | | | | | | | | | | | | | |
| A 講習会等参加費収入 | 168,000 | 65,000 | 65,000 | | | 65,000 | | | | | | | | |
| B 研修会等参加費収入 | 1,176,720 | 28,000 | | | | | | | 28,000 | | | | 28,000 | |
| C 研修旅行参加費収入 | 10,212,460 | | | | | | | | | | | | | |
| D その他参加費収入 | 1,472,146 | 753,500 | | | | | | | 753,500 | | | | 753,500 | |
| E その他参加費収入（地区会） | 479,000 | | | | | | | | | | | | | |
| F その他参加費収入（部会） | 136,000 | | | | | | | | | | | | | |
| ⑥ 受取補助金等 | | | | | | | | | | | | | | |
| ア 補助金収入 | 200,000 | 200,000 | | | 150,000 | 150,000 | | | | | | 50,000 | 50,000 | |
| ⑦ 受取寄付金 | | | | | | | | | | | | | | |
| ア 受取寄付金 | 100,000 | 250,000 | | | 250,000 | 250,000 | | | | | | | | |
| ⑧ 雑収益 | | | | | | | | | | | | | | |
| ア 全青・県連等助成金 | 149,400 | 105,000 | | | 52,500 | 52,500 | | | | | | 26,250 | 26,250 | 26,250 |
| イ 受取利息収入 | 1,088 | 630 | | | 315 | 315 | | | | | | 158 | 158 | 157 |
| ウ その他収入 | 1,624,507 | 1,853,690 | | | | | | | 1,853,690 | | | | 1,853,690 | |
| エ その他収入（部会） | | | | | | | | | | | | | | |
| 経常収益計 | 101,733,818 | 85,888,311 | 16,064,500 | 0 | 39,579,124 | 55,643,624 | 240,000 | 0 | 12,468,668 | 0 | 13,612,772 | 26,321,440 | 3,923,247 | |
| (2) 経常費用 | | | | | | | | | | | | | | |
| ア 給料手当 | 23,612,048 | 23,066,134 | 15,661,904 | 3,044,730 | | 18,706,634 | 23,066 | 1,383,968 | 2,029,820 | 138,397 | | 3,575,251 | 784,249 | |
| イ 臨時雇賃金 | 10,232,400 | 9,548,790 | 9,548,790 | | | 9,548,790 | | | | | | | | |
| ウ 退職給付費用 | 500,000 | 720,000 | 488,880 | 95,040 | | 583,920 | 720 | 43,200 | 63,360 | 4,320 | | 111,600 | 24,480 | |
| エ 福利厚生費 | 14,170,017 | 2,082,723 | 733,181 | 88,425 | | 821,606 | 670 | 40,193 | 1,169,459 | 4,019 | | 1,214,341 | 46,776 | |
| オ 法定福利費 | 5,123,347 | 5,091,575 | 3,457,178 | 672,088 | | 4,129,266 | 5,092 | 305,495 | 448,059 | 30,549 | | 789,195 | 173,114 | |
| カ 会議費 | 4,340,887 | 667,587 | 199,529 | 38,279 | | 237,808 | 42 | 177,809 | 88,166 | 39,685 | | 305,702 | 124,077 | |
| キ 旅費交通費 | 1,782,534 | 389,000 | 139,242 | 724 | | 139,966 | | 83,446 | 82,794 | 82,794 | | 249,034 | | |
| ク 通勤費 | 283,461 | 257,447 | 174,807 | 33,983 | | 208,790 | 257 | 15,447 | 22,655 | 1,545 | | 39,904 | 8,753 | |
| ケ 通信運搬費 | 2,173,351 | 1,967,849 | 1,299,349 | 248,644 | | 1,547,993 | 1,884 | 134,768 | 200,593 | 11,303 | | 348,548 | 71,308 | |

| 科目 | 前年度 | 当年度 | 内公益目的事業 | | | | 内収益事業等会計 | | | | | | 法人会計 |
|----------------|--------------------|-------------------|---------------------|--------------------|-------------------|--------------------|----------------|--------------------|-------------------|--------------------|-------------------|-------------------|------------------|
| | | | 公1 | 公2 | 共通 | 小計 | 収1 | 他1 | 他2 | 他3 | 共通 | 小計 | |
| コ 広告宣伝費 | 1,133,808 | 1,415,927 | 1,084,754 | 159,658 | | 1,244,412 | 449 | 113,591 | 39,514 | 2,694 | | 156,248 | 15,267 |
| サ 広報費 | 1,023,324 | 983,676 | 293,497 | | | 293,497 | | 230,060 | 230,060 | 230,059 | | 690,179 | |
| シ 減価償却費 | 150,773 | 101,322 | 84,547 | 6,898 | | 91,445 | 52 | 3,136 | 4,599 | 313 | | 8,100 | 1,777 |
| ス 消耗什器備品費 | 186,304 | 426,396 | 382,393 | 18,095 | | 400,488 | 137 | 8,225 | 12,063 | 822 | | 21,247 | 4,661 |
| セ 消耗品費 | 2,444,418 | 1,712,562 | 1,138,839 | 215,387 | | 1,354,226 | 1,577 | 121,429 | 172,282 | 9,458 | | 304,746 | 53,590 |
| ソ 頒布品原価 | 578,487 | 232,135 | 73,531 | | | 73,531 | | | 158,604 | | | 158,604 | |
| タ 印刷費 | 2,210,830 | 1,933,129 | 697,340 | 108,027 | | 805,367 | 819 | 70,141 | 1,024,067 | 4,910 | | 1,099,937 | 27,825 |
| チ 燃料費 | 49,985 | 31,730 | 21,545 | 4,188 | | 25,733 | 32 | 1,904 | 2,792 | 190 | | 4,918 | 1,079 |
| ツ 会場費 | 190,215 | 126,535 | 121,535 | | | 121,535 | | | | 5,000 | | 5,000 | |
| テ 研修費 | 4,068,608 | 3,407,669 | 2,962,418 | 30,041 | | 2,992,459 | 227 | 142,076 | 263,803 | 1,365 | | 407,471 | 7,739 |
| ト 賃借料 | 9,883,866 | 10,212,650 | 6,667,625 | 1,218,984 | | 7,886,609 | 9,235 | 832,723 | 1,114,694 | 55,408 | | 2,012,060 | 313,981 |
| ナ 慶弔費 | 221,068 | 354,585 | 15,329 | | | 15,329 | | 52,290 | 282,838 | 4,128 | | 339,256 | |
| ニ 保険料 | 226,308 | 207,533 | 106,927 | 23,440 | | 130,367 | 157 | 9,449 | 61,261 | 944 | | 71,811 | 5,355 |
| ヌ 諸会費 | 632,320 | 518,605 | 261,649 | | | 261,649 | | 72,947 | | 110,000 | | 182,947 | 74,009 |
| ネ 理事会費 | 257,732 | 178,272 | | | | | | | | | | | 178,272 |
| ノ 全青色会費 | 50,000 | 50,000 | | | | | | | | | | | 50,000 |
| ハ 県連会費 | 288,700 | 288,700 | | | | | | | | | | | 288,700 |
| ヒ 県連全青色関係費 | 256,720 | 8,000 | 4,000 | | | 4,000 | | | | 2,000 | | 2,000 | 2,000 |
| フ 諸謝金 | 3,000,000 | 2,669,750 | 2,654,750 | | | 2,654,750 | | | 15,000 | | | 15,000 | |
| ヘ 租税公課 | 1,379,900 | 1,496,700 | 748,350 | | | 748,350 | | | 748,350 | | | 748,350 | |
| ホ 総会開催費 | 2,356,863 | 271,750 | | | | | | 135,877 | 27,368 | | | 163,245 | 108,505 |
| マ 支払負担金 | 174,000 | 122,000 | 30,500 | 30,500 | | 61,000 | | 30,500 | 30,500 | | | 61,000 | |
| ミ 支払手数料 | 369,745 | 347,630 | 156,908 | 30,503 | | 187,411 | 231 | 14,860 | 135,884 | 1,387 | | 152,362 | 7,857 |
| ム 委託費 | 8,299,597 | 8,092,898 | 1,539,647 | 1,539,647 | | 3,079,294 | | 769,824 | 1,934,308 | 769,824 | | 3,473,956 | 1,539,648 |
| メ 雑費 | 180,408 | 196,839 | 128,539 | 13,155 | | 141,694 | 99 | 5,980 | 38,243 | 598 | | 44,920 | 10,225 |
| 経常費用計 | 101,832,024 | 79,178,098 | 50,877,483 | 7,620,436 | | 58,497,919 | 44,746 | 4,799,338 | 10,401,136 | 1,511,712 | | 16,756,932 | 3,923,247 |
| 当期経常増減額 | △ 98,206 | 6,710,213 | △ 34,812,983 | △ 7,620,436 | 39,579,124 | △ 2,854,295 | 195,254 | △ 4,799,338 | 2,067,532 | △ 1,511,712 | 13,612,772 | 9,564,508 | |

| 科目 | 前年度 | 当年度 | 内公益目的事業 | | | | 内収益事業等会計 | | | | | | 法人会計 | |
|------------|-----|-----|-----------|----|----|----|-----------|----------|----|----|----|----|-------------|-------------|
| | | | 公1 | 公2 | 共通 | 小計 | 収1 | 他1 | 他2 | 他3 | 共通 | 小計 | | |
| 2. 経常外増減の部 | | | | | | | | | | | | | | |
| (1) 経常外収益 | | | | | | | | | | | | | | |
| 経常外収益計 | | | | | | | | | | | | | | |
| (2) 経常外費用 | | | | | | | | | | | | | | |
| 経常外費用計 | | | | | | | | | | | | | | |
| 当期経常外増減額 | | | | | | | | | | | | | | |
| 他会計振替額 | | | 4,345,461 | | | | 4,345,461 | △ 96,461 | | | | | △ 4,249,000 | △ 4,345,461 |

| | | | | | | | | | | | | | |
|-------------|------------|------------|--------------|-------------|------------|-----------|--------|-------------|-----------|-------------|-----------|-----------|---|
| 当期一般正味財産増減額 | △ 98,206 | 6,710,213 | △ 30,467,522 | △ 7,620,436 | 39,579,124 | 1,491,166 | 98,793 | △ 4,799,338 | 2,067,532 | △ 1,511,712 | 9,363,772 | 5,219,047 | 0 |
| 一般正味財産期首残高 | 25,379,111 | 25,280,905 | | | | | | | | | | | |
| 一般正味財産期末残高 | 25,280,905 | 31,991,118 | | | | | | | | | | | |

| | | | | | | | | | | | | | |
|---------------|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|
| II 指定正味財産増減の部 | | | | | | | | | | | | | |
| 1 指定正味財産収益 | | | | | | | | | | | | | |
| 2 指定正味財産費用 | | | | | | | | | | | | | |
| 当期指定正味財産増減額 | | | | | | | | | | | | | |
| 指定正味財産期首残高 | | | | | | | | | | | | | |
| 指定正味財産期末残高 | | | | | | | | | | | | | |

| | | | | | | | | | | | | | |
|--------------|------------|------------|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|
| III 正味財産期末残高 | 25,280,905 | 31,991,118 | | | | | | | | | | | |
|--------------|------------|------------|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|

公1 : 申告納税制度の推進と納税道義の高揚に資する事業

公2 : 地域の振興と健全な発展に資する事業

公共 : 上記の共通収入

収1 : 会財政の健全化に資する事業

他1 : 組織の維持、拡大、発展に資する事業

他2 : 会員の福利厚生、親睦及び利便に資する事業

他3 : 友誼団体との連携及び協調に資する事業

他共 : 上記の収益事業等の共通収入

管理 : 会の運営管理のための要する費用

※収益事業等から生じた収益については、50% (収益事業等を行うための管理費を除く) を公益目的事業会計に繰り入れる。

※公益目的事業比率 58,497,919 ÷ 79,178,098 = 73.88%